CONSELHO FISCAL – REUNIÃO DE APRECIAÇÃO DE CONTAS – 2024/4

DATA: 26/02/2025

LOCAL: Ambiente Virtual – https://meet.google.com/kxe-zemo-fnq

PRESENTES: Francisco Jackes Araújo, José Alexandre Souza de Brito, Ramon Bianchi

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2025, às 16:00h, por intermédio

de vídeo conferência através da rede mundial de computadores reuniu-se o Conselho

Fiscal  da  Confederação  Brasileira  de  Judô,  tendo  como  ordem  do  dia:  análise  e

aprovação dos balancetes de verificação relativos ao 4º trimestre do exercício de 2024,

bem como o balanço e demonstrativos do exercício de 2024.

Inicialmente foi lida e aprovada a ata da reunião anterior.

Adentrando na ordem do dia, acerca da análise dos balancetes de verificação

do 4º Trimestre de 2024, restaram aprovados os balancetes apresentados no período

de 01/09/2024 a 31/12/2024, sem ressalvas.

Passou-se à apreciação das Demonstrações Contábeis da CBJ devidamente

acompanhadas  do  Parecer  dos  Auditores  Independentes,  compreendendo  Balanço

Patrimonial, Demonstração do Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio

Líquido, Origem e Aplicação de Recursos, as Notas Explicativas das Demonstrações

Contábeis  relativos ao Exercício Social  findo em 31 de dezembro de 2024, também

aprovados por unanimidade.

Encerrada a reunião às 16h25 (Horário de Brasília) formalizou-se a presente

ata, a qual será enviada a cada um dos conselheiros para a assinatura.

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2025

RAMON LUÍS BIANCHI FRANCISCO JACKES ARAÚJO
Presidente Vice-Presidente

JOSÉ ALEXANDRE SOUZA DE BRITO GILMAR COTRIN CAMERINO
Secretário Conselheiro Suplente